



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1507

Quinta-feira, 30 de Julho de 2020

[www.cassilandia.ms.gov.br](http://www.cassilandia.ms.gov.br)



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL



Órgão Superior Deliberativo Colegiada de caráter permanente do sistema descentralizado e participativo da Assistência Social instituído pela Lei Municipal n. 1.998/2015 e a Lei Complementar nº 1.998/2015.

**RETIFICAÇÃO DAS RESOLUÇÕES Nº. 024 E 25/2020 PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL, EDIÇÃO DE Nº 1501 DO DIA 22 DE JULHO DE 2020**

**ONDE SE LÊ:**

REUNIÃO ORDINÁRIA REALIZADA NO DIA 21 DE JULHO DE 2020.

**LEIA SE:**

REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA REALIZADA NO DIA 21 DE JULHO DE 2020.

Cassilândia – MS, 29 de Julho de 2020

Gabriel Henrique Pinheiro Gois  
Presidente do CMAS



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1507

Quinta-feira, 30 de Julho de 2020

www.cassilandia.ms.gov.br



LIVRO N.º 50

FLs. N.º 015

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

**Prefeitura Municipal de Cassilândia**

Decreto N.º 3509/2020 DE 01 DE JUNHO DE 2020



### \*DISPÕE SOBRE SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS\*

Jair Boni Cogo, Prefeito em exercício no Município de CASSILÂNDIA/MS, Estado de Mato Grosso do Sul, USANDO das atribuições que lhe são conferidas pelo exercício do cargo. Em especial Art. 7º Lei Mun. 2191/2019

### DECRETA

Art. 1.º - É aberto no orçamento da Prefeitura Municipal de Cassilândia, um crédito adicional no valor de R\$ 3.276.615,24 (tres milhões duzentos e setenta e seis mil e seiscentos e quinze reais e vinte e quatro centavos) para suplementar as seguintes dotações orçamentárias:

50102	-	10.301.0008.1018 - Ficha: 000001		
449051	-	Obras e Instalações	R\$	34.240,00
20101	-	04.122.0038.2003 - Ficha: 000006		
339039	-	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	R\$	18.000,00
20104	-	08.244.0013.2038 - Ficha: 000008		
335043	-	Subvenções Sociais	R\$	15.000,00
01101	-	01.031.0046.2002 - Ficha: 000022		
339035	-	Serviços de Consultoria	R\$	6.000,00
40102	-	08.244.0014.2043 - Ficha: 000024		
339039	-	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	R\$	11.650,00
50102	-	10.301.0008.2056 - Ficha: 000032		
449052	-	Equipamentos e Material Permanente	R\$	5.000,00
30101	-	17.512.0031.1006 - Ficha: 000038		
339039	-	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	R\$	11.760,00
50102	-	10.301.0008.2057 - Ficha: 000049		
339036	-	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	R\$	6.400,00
30101	-	04.122.0038.1010 - Ficha: 000053		
449051	-	Obras e Instalações	R\$	29.950,00
30101	-	15.451.0028.1012 - Ficha: 000061		
449051	-	Obras e Instalações	R\$	1.320.000,00
50102	-	10.302.0006.2059 - Ficha: 000070		
319011	-	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	R\$	484.355,00
50102	-	10.302.0006.2059 - Ficha: 000071		
335043	-	Subvenções Sociais	R\$	18.000,00
50102	-	10.302.0006.2059 - Ficha: 000072		
335043	-	Subvenções Sociais	R\$	421.354,81
30101	-	15.452.0028.2009 - Ficha: 000075		
339039	-	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	R\$	10.000,00
50102	-	10.302.0006.2059 - Ficha: 000076		
339030	-	Material de Consumo	R\$	100.000,00
50102	-	10.302.0006.2059 - Ficha: 000077		
339030	-	Material de Consumo	R\$	50.000,00
50102	-	10.302.0006.2059 - Ficha: 000080		
339036	-	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	R\$	31.000,00
30101	-	15.452.0028.2011 - Ficha: 000086		
339039	-	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	R\$	20.000,00



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1507

Quinta-feira, 30 de Julho de 2020

www.cassilandia.ms.gov.br



LIVRO N.º 50

FLs. N.º 016

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

**Prefeitura Municipal de Cassilândia**

Decreto N.º 3509/2020 DE 01 DE JUNHO DE 2020 - Continuação fls 015



50102	-	10.303.0007.2060 - Ficha: 000091		
339032	-	Material de Distribuição Gratuita	R\$	124.528,43
60101	-	12.451.0005.1015 - Ficha: 000116		
449051	-	Obras e Instalações	R\$	21.091,00
50102	-	10.303.0007.2060 - Ficha: 000121		
339032	-	Material de Distribuição Gratuita	R\$	80.000,00
60101	-	12.365.0005.2019 - Ficha: 000150		
339030	-	Material de Consumo	R\$	20.000,00
65101	-	13.392.0032.2023 - Ficha: 000182		
449052	-	Equipamentos e Material Permanente	R\$	345,00
67101	-	20.606.0036.1016 - Ficha: 000195		
449052	-	Equipamentos e Material Permanente	R\$	5.941,00
70101	-	04.122.0035.2030 - Ficha: 000214		
335043	-	Subvenções Sociais	R\$	210.000,00
70101	-	04.122.0035.2030 - Ficha: 000220		
339039	-	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	R\$	92.000,00
71102	-	11.331.0039.2035 - Ficha: 000244		
339047	-	Obrigações Tributárias e Contributivas	R\$	130.000,00
TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES.....			R\$	3.276.615,24

Art.2º-Constituem recursos ao crédito aberto, a anulação parcial das seg. dota. orçamentárias:

20101	-	04.122.0038.2003 - Ficha: 000002		
339014	-	Diárias - Civil	R\$	18.000,00
40102	-	08.243.0013.2040 - Ficha: 000003		
335043	-	Subvenções Sociais	R\$	11.650,00
50102	-	10.301.0008.1018 - Ficha: 000003		
449051	-	Obras e Instalações	R\$	50.000,00
50102	-	10.301.0008.1018 - Ficha: 000004		
449052	-	Equipamentos e Material Permanente	R\$	34.240,00
01101	-	01.031.0046.2001 - Ficha: 000006		
339014	-	Diárias - Civil	R\$	6.000,00
20104	-	08.244.0013.2038 - Ficha: 000007		
339048	-	Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas	R\$	15.000,00
50102	-	10.301.0008.2056 - Ficha: 000022		
339039	-	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	R\$	95.000,00
50102	-	10.301.0008.2056 - Ficha: 000026		
339048	-	Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas	R\$	2.000,00
50102	-	10.301.0008.2056 - Ficha: 000029		
339092	-	Despesas de Exercícios Anteriores	R\$	5.000,00
50102	-	10.301.0008.2056 - Ficha: 000031		
449051	-	Obras e Instalações	R\$	1.000,00
50102	-	10.301.0008.2057 - Ficha: 000036		
319011	-	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	R\$	595.355,00
30101	-	17.512.0031.1006 - Ficha: 000039		
449051	-	Obras e Instalações	R\$	11.760,00
50102	-	10.301.0008.2057 - Ficha: 000043		
335043	-	Subvenções Sociais	R\$	10.000,00
50102	-	10.301.0008.2057 - Ficha: 000051		
339039	-	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	R\$	29.528,43



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1507

Quinta-feira, 30 de Julho de 2020

www.cassilandia.ms.gov.br



LIVRO N.º 50

FLs. N.º 017

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

**Prefeitura Municipal de Cassilândia**

Decreto N.º 3509/2020 DE 01 DE JUNHO DE 2020 - Continuação fls 016



50102	-	10.301.0008.2057 - Ficha: 000052		
339039	-	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	R\$	400.000,00
50102	-	10.301.0008.2057 - Ficha: 000055		
449051	-	Obras e Instalações	R\$	1.000,00
30101	-	15.451.0028.1012 - Ficha: 000057		
339036	-	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	R\$	10.000,00
50102	-	10.301.0008.2058 - Ficha: 000059		
339014	-	Diárias - Civil	R\$	1.000,00
30101	-	17.512.0025.1013 - Ficha: 000062		
449051	-	Obras e Instalações	R\$	1.320.000,00
50102	-	10.301.0008.2058 - Ficha: 000066		
449052	-	Equipamentos e Material Permanente	R\$	3.000,00
30101	-	04.122.0038.2008 - Ficha: 000069		
339030	-	Material de Consumo	R\$	29.950,00
30101	-	04.122.0038.2008 - Ficha: 000072		
449052	-	Equipamentos e Material Permanente	R\$	20.000,00
50102	-	10.301.0008.2062 - Ficha: 000107		
339014	-	Diárias - Civil	R\$	4.000,00
50102	-	10.301.0008.2062 - Ficha: 000108		
339030	-	Material de Consumo	R\$	2.400,00
60101	-	12.364.0004.2014 - Ficha: 000119		
339018	-	Auxílio Financeiro a Estudantes	R\$	21.091,00
50102	-	10.301.0008.2057 - Ficha: 000120		
319011	-	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	R\$	121.354,81
60101	-	12.364.0004.2014 - Ficha: 000121		
339039	-	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	R\$	210.000,00
60101	-	12.306.0005.2018 - Ficha: 000144		
339030	-	Material de Consumo	R\$	20.000,00
65101	-	13.392.0032.2023 - Ficha: 000174		
319004	-	Contratação por Tempo Determinado - Pessoal Civil	R\$	345,00
67101	-	04.122.0038.2028 - Ficha: 000206		
339039	-	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	R\$	5.941,00
70101	-	04.122.0035.2030 - Ficha: 000224		
449052	-	Equipamentos e Material Permanente	R\$	20.000,00
71101	-	04.123.0043.2033 - Ficha: 000236		
339039	-	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	R\$	22.000,00
71102	-	28.841.0039.2036 - Ficha: 000247		
469071	-	Principal da Dívida Contratual Resgatado	R\$	130.000,00
71102	-	28.841.0039.2036 - Ficha: 000248		
469171	-	Principal da Dívida RPPS	R\$	50.000,00
TOTAL DAS ANULAÇÕES.....			R\$	3.276.615,24

Art. 3.º - Este Dec. entrará em vigor na data de sua pub. revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal "Jaquim Tenório Sobrinho" a 01 (primeiro) dia do mês de junho de 2020

Jair Boni Cogo  
Prefeito Municipal

"Publicado por afixação no local  
de costume na mesma data"



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1507

Quinta-feira, 30 de Julho de 2020

www.cassilandia.ms.gov.br



LIVRO N.º50

FLs. N.º 24

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

**Prefeitura Municipal de Cassilândia**

Decreto N.º 3515/2020 DE 17 DE JUNHO DE 2020



**\*DISPÕE SOBRE SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS\***

Jair Boni Cogo, Prefeito em exercício no Município de CASSILÂNDIA/MS, Estado de Mato Grosso do Sul, USANDO das atribuições que lhe são conferidas pelo exercício do cargo. Em especial Art. 7º Lei Mun. 2191/2019, em conformidade do inciso 1º do art. 43 da lei 4320/64

### DECRETA

Art. 1.º - É aberto no orçamento da Prefeitura Municipal de Cassilândia, um crédito adicional no valor de R\$ 3.622.373,81 (três milhões seiscentos e vinte e dois mil e trezentos e setenta e três reais e oitenta e um centavos) para suplementar as seguintes dotações

orçamentárias:

40102	-	08.244.0013.2069 - Ficha: 000061		
339030	-	Material de Consumo	R\$	14.700,00
40102	-	08.244.0014.2070 - Ficha: 000062		
339032	-	Material de Distribuição Gratuita	R\$	69.690,00
40102	-	08.244.0013.2071 - Ficha: 000063		
339030	-	Material de Consumo	R\$	141.000,00
40102	-	08.244.0013.2071 - Ficha: 000064		
339032	-	Material de Distribuição Gratuita	R\$	110.000,00
40102	-	08.244.0013.2071 - Ficha: 000065		
339039	-	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	R\$	47.000,00
40102	-	08.244.0013.2071 - Ficha: 000066		
449052	-	Equipamentos e Material Permanente	R\$	30.000,00
40102	-	08.244.0013.2072 - Ficha: 000068		
339032	-	Material de Distribuição Gratuita	R\$	39.719,26
40102	-	08.244.0013.2071 - Ficha: 000069		
339036	-	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	R\$	20.000,00
50102	-	10.301.0008.2073 - Ficha: 000132		
339039	-	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	R\$	39.719,27
50102	-	10.301.0008.2073 - Ficha: 000133		
335043	-	Subvenções Sociais	R\$	100,00
50102	-	10.301.0008.2073 - Ficha: 000134		
339039	-	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	R\$	100,00
50102	-	10.301.0008.2074 - Ficha: 000136		
339032	-	Material de Distribuição Gratuita	R\$	13.000,00
50102	-	10.301.0008.2074 - Ficha: 000137		
319004	-	Contratação por Tempo Determinado - Pessoal Civil	R\$	250.000,00
50102	-	10.301.0008.2074 - Ficha: 000138		
319011	-	Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil	R\$	1.348.723,93
50102	-	10.301.0008.2074 - Ficha: 000139		
339014	-	Diárias - Civil	R\$	10.000,00



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1507

Quinta-feira, 30 de Julho de 2020

www.cassilandia.ms.gov.br



LIVRO N.º50

FLs. N.º 025

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL


**Prefeitura Municipal de Cassilândia**

Decreto N.º3515/2020 DE 17 DE JUNHO DE 2020 - Continuação fls 24



50102	-	10.301.0008.2074 - Ficha: 000140		
339030	-	Material de Consumo	R\$	380.368,74
50102	-	10.301.0008.2074 - Ficha: 000141		
339032	-	Material de Distribuição Gratuita	R\$	50.000,00
50102	-	10.301.0008.2074 - Ficha: 000142		
339039	-	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	R\$	212.180,00
50102	-	10.301.0008.2074 - Ficha: 000143		
449052	-	Equipamentos e Material Permanente	R\$	176.217,80
50102	-	10.301.0008.2074 - Ficha: 000145		
339039	-	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	R\$	100,00
50102	-	10.302.0008.2075 - Ficha: 000146		
335043	-	Subvenções Sociais	R\$	166.000,00
50102	-	10.302.0008.2075 - Ficha: 000148		
339039	-	Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	R\$	2.400,00
50102	-	10.302.0008.2075 - Ficha: 000149		
335043	-	Subvenções Sociais	R\$	421.354,81
50102	-	10.302.0008.2075 - Ficha: 000150		
335043	-	Subvenções Sociais	R\$	50.000,00
50102	-	10.302.0006.2075 - Ficha: 000151		
339014	-	Diárias - Civil	R\$	30.000,00
TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES.....			R\$	3.622.373,81

Art. 3.º- Este Dec. entrará em vigor na data de sua pub. revogadas as disposições em contrário.  
Paço Municipal "Jaquim Tenório Sobrinho" aos 17(desessete) dia do mês de junho de 2020

  
Jair Boni Cogo  
Prefeito Municipal

"Publicado por afixação no local  
de costume na mesma data "



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1507

Quinta-feira, 30 de Julho de 2020

www.cassilandia.ms.gov.br

### AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 393/2020

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E MATERIAL PERMANENTE DE UTENSÍLIOS, - SOB A DEMANDA SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.**

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. DETENTOR DA ATA: **TORRE FORTE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME, DISTRIBUIDORA A C L DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA-EPP E BRUNO DE SOUZA BERETTA.**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 01/07/2020

ASSINAM: **JAIR BONI COGO, EURIVALDA CANDEIAS DE MIRANDA, JOSE LOURENÇO BRAGA LIRIA MARIN, AUCIRENE APARECIDA DE ASSIS, PAULO FERNANDES DA SILVA, CLAUDINO QUIRINO DA SILVA, BRUNO DE SOUZA BERETTA**

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: 1103 - TORRE FORTE PROD. ALIM. LTDA					
Ítem	Descrição Produto	Unidade	Quantidade	Marca	Valor Unit. / Valor Total
1	ABACAXI	PCS	130		5,45 / 708,50
2	ABOBORA CABOTIA	KG	30		2,30 / 299,00
3	ABOBRINHA VERDE - MADURA TAMANHO	KG	133		2,60 / 338,00

	MÉDIO		0			
6	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO EMBALAGEM 1	KG	350	CARAÇA	9,00	3.150,00
8	AGUA MINERAL S/GAS 500ML	UN	4240	SABORAK I	1,10	4.664,00
9	AGUA SANITARIA 1LT	LT	2870	FLORA	2,35	6.744,50
14	ALGODÃO EM BOLAS 100GR	UN	15	APOLO	6,40	96,00
15	ALHO TIPO4 CABEÇA INTEIRA-DENTES GRANDES	KG	90	APOLO	29,94	2.694,60
17	AMENDOIM COM CASCA PACOTE 500GR	PC	80	SIAMAR	8,50	680,00
18	AMIDO DE MILHO	UN	15	SIAMAR	2,75	41,25
19	APRESUNTADO	KG	30	SIAMAR	11,40	342,00
20	ARROZ TP 1 EMBALAGEM 5 KG	UN	750	MAROLITO	14,80	11.100,00
23	ATUM RALADO 170GR	UN	60	GOMES DA COSTA	4,45	267,00
35	BACON FATIADO	KG	20	SONORA	27,00	540,00
40	BANANA MAÇA	KG	130	ERLAN	4,40	5.720,00



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1507

Quinta-feira, 30 de Julho de 2020

www.cassilandia.ms.gov.br

4 1	BANANA NANICA	K G	4 5 0	ERLAN	3,50	1.57 5,00
4 2	BATATA DOCE	K G	1 5 0	ERLAN	2,50	375, 00
4 3	BATATA INGLESA - LAVADA - TAMANHO MÉDIO -	K G	3 6 0	ERLAN	4,50	1.62 0,00
4 4	BATATA PALHA PCT 500GR	P C T	2 5	KELECK	14,6 0	365, 00
4 7	BERINJELA TAM MEDIO	K G	1 5	KELECK	3,10	46,5 0
4 8	BETERRABA	K G	2 5 0	KELECK	3,35	837, 50
5 0	BISNAGA VERDE PARA CERA 50ML	U N	2 0 0	GIOCA	3,85	770, 00
5 5	BOMBOM PCT 1KG	P C T	7 0	LACTA	34,9 0	2.44 3,00
6 0	BRILHO ALUMINIO	U N	7 1 6	BY KIM	1,90	1.36 0,40
6 5	CAFÉ TORRADO E MOIDO 500 GR	P C T	6. 4 5 5	TORRE FORTE	7,03	45.3 78,6 5
7 1	CANELA EM CASCA 500GR	P C T	6 4 0	DOCUCA	42,4 0	27.1 36,0 0
7 2	CANELA EM PÓ - PACOTE 100GR	P C T	2 0 0	TORRE FORTE	9,50	1.90 0,00
7 3	CANJICA DE MILHO	P C T	1 0	SIAMAR	2,90	29,0 0

7 4	CARNE BOVINA DE 2ª OU EM PEDAÇO	K L	1 0 0	SIAMAR	21,5 0	2.15 0,00
7 5	CARNE BOVINA PATINHO MOÍDA	K G	1. 0 0 0	SIAMAR	27,0 0	27.0 00,0 0
7 6	CARNE BOVINA TIPO "PATINHO" EM PEDAÇO LIVRE DE	K G	9 5 0	SIAMAR	26,5 0	25.1 75,0 0
7 7	CARNE BOVINA TIPO ACEM	K G	7 0 0	SIAMAR	20,9 5	14.6 65,0 0
7 8	CARNE BOVINA TIPO COCHÃO MOLE EM PEDAÇO	K G	9 5 0	SIAMAR	26,3 5	25.0 32,5 0
7 9	CARNE BOVINA TIPO COSTELA - C ORTADA EM TIRAS	K L	2 0 0	SIAMAR	16,3 3	3.26 6,00
8 0	CARNE BOVINA TIPO FRAUDINHA	K L	5 0	SIAMAR	23,1 5	1.15 7,50
8 1	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA CONGELADO	K L	3 5 0	BELLO	7,10	2.48 5,00
8 3	CEBOLA TAM MEDIO UNIFORME	K L	3 0 0	BELLO	5,35	1.60 5,00
8 4	CENOURA FRESCA	K G	2 5 0	BELLO	3,90	975, 00
9 4	CHEIRO VERDE (MAÇO), TALOS E FOLHAS INTEIRAS	U N	3 0 0	SIAMAR	4,75	1.42 5,00
9 6	CHUCHU - MADURO TAMANHO MEDIO E UNIFORME	K G	1 7 0	SIAMAR	2,40	408, 00
9 9	COCO RALADO 250 G	P C T	7 0	SIAMAR	4,70	329, 00





# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1507

Quinta-feira, 30 de Julho de 2020

www.cassilandia.ms.gov.br

106	COLORAU	PC T	30	SIAMAR	5,00	150,00
107	CONDICIONADOR DE CABELOS 1KG	U N	10	SKALA	10,80	108,00
106	COUVE MANTEIGA FRESCA	M Ç	140	BELLA	4,70	658,00
107	CRAVO DA INDIA 100GR	U N	550	TORRE FORTE	20,20	11.100,0
108	CREME DE LEITE 200G	U N	180	PIRACANJUBA	2,55	459,00
109	CREME DENTAL 90G	U N	1030	SORRISO	3,40	3.502,00
100	ESCOVA DE LAVAR UNHA	U N	50	NOVIÇA	3,95	197,50
104	ESSENCIA AROMATIZANTE	U N	500	ALVO	4,95	2.475,00
105	FARINHA DE MANDIOCA 500GR	PC T	430	SIAMAR	2,60	1.118,00
105	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, COM 1 KG.	PC T	500	ELITE	9,25	4.625,00
108	FILME PVC 28CM X 30MTS - ROLO PLÁSTICO	U N	100	GIO PACK	3,30	330,00
106	FOSFORO C/ 10UNI	M Ç	262	PARANA	3,13	820,06
107	FUBÁ C/ 500GR	U N	12	SIAMAR	1,83	219,60

5			0			
108	GARRAFA TÉRMICA DE CAFÉ DE PRESSÃO 2 LITROS	U N	27	INVICTA	128,00	3.456,00
108	GELATINA SABORES DIVERSOS - DIET EMB. 12GRS.	U N	10	SIAMAR	1,35	135,00
108	GELATINA SABORES DIVERSOS 25 A 35GR	U N	20	SIAMAR	1,19	238,00
108	GUARDANAPO 50UN	U N	80	ESTRELA	1,45	1.160,00
108	GUARDANAPO DE PAPEL - EMBALAGEM COM 50	PC T	105	ESTRELA	1,45	145,00
108	ISQUEIRO GRANDE	U N	40	BIC	4,80	192,00
109	JILÓ FRESCO	K G	30	BIC	4,10	123,00
109	LARANJA PERA	K G	50	BIC	1,60	800,00
109	LEITE CONDENSADO 395GR	C X	20	PIRACANJUBA	4,45	534,00
109	LEITE INTEGRAL TETRA 1LT	L T	35	PIRACANJUBA	4,20	1.470,00
109	LEITE PASTEURIZADO	L T	20	LABORGE S	3,10	620,00
204	LIMPA PEDRA 2LT	U N	40	FORT KIM	7,40	2.960,00
200	LIMÃO FRESCO	K	1	BY KIM	2,20	22,0



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1507

Quinta-feira, 30 de Julho de 2020

www.cassilandia.ms.gov.br

8		G	0			0
209	LINGUIÇA CALABRESA	KG	10	BY KIM	20,20	202,00
210	LINGÜIÇA TOSCANA	KG	610	BY KIM	14,30	8.723,00
218	MACARRÃO C/ OVOS ESPAGUETE 500GR	PCT	350	SANTA FELICIDADE	2,80	980,00
220	MAIONESE - REGISTRADO NO MA/SIF - COM	UN	360	D'AJUDA	6,10	2.196,00
222	MAMÃO FORMOSA FRESCO	KG	250	D'AJUDA	3,40	850,00
222	MANDIOCA COM CASCA FRESCA	KG	130	D'AJUDA	3,35	435,50
226	MARACUJA FRUTA IN NATURA	KG	160	D'AJUDA	7,80	1.248,00
228	MARGARINA 500G	KG	400	DORIANA	7,00	2.800,00
230	MAÇA NACIONAL	KG	270	DORIANA	5,50	14.850,00
233	MELANCIA REDONDA, MADURA	KG	110	DORIANA	1,65	1.815,00
234	MILHO PIPOCA 500 GR	KG	100	SIAMAR	2,45	245,00
235	MILHO VERDE EM CONSERVA 200GRS.	UN	350	FUGINI	2,15	752,50

237	NAFTALINA 50GR	UN	30	TOQUE DE BRISA	1,51	45,30
238	OLEO DE SOJA	LIT	400	CONCOR DIA	4,55	1.820,00
239	ORÉGANO C/ 10GR	UN	35	TORRE FORTE	1,00	35,00
240	OVOS DE GALINHA, COR BRANCA, TIPO A (GRANDE)	DZ	350	TORRE FORTE	5,65	1.977,50
245	PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA 4X1UN	PCT	250	FOFINHO	4,60	11.500,00
248	PEDRA SANITARIA 30GR	UN	600	GIOCA	1,35	810,00
260	PEITO DE FRANGO DESOSSADO	KG	750	BELLO	11,20	8.400,00
266	PIMENTÃO VERDE, TAMANHO MÉDIO, TENROS, SEM	KG	80	BELLO	7,30	584,00
274	PRATO DESCARTAVEL C/10 UND GRANDE	UN	400	BELLA	2,50	1.000,00
277	PRATO DESCARTAVEL C/10 UND PEQUENO	UN	200	BELLA	1,30	260,00
277	PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA C/ 12	PCT	4	GINA	2,00	8,00
278	PRENDEDOR ROUPAS PLASTICO EMB. C/ 12	UN	10	VARAL	1,90	19,00
288	QUEIJO MUÇARELA	KG	30	LABORGE S	29,60	888,00



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1507

Quinta-feira, 30 de Julho de 2020

www.cassilandia.ms.gov.br

1					
282	QUEIJO RALADO - EMBALAGEM 50GRS	UN	80	IPIRANGA	4,25 340,00
283	QUIABO FRESCO	KG	40	IPIRANGA	5,80 232,00
290	REPOLHO VERDE FRESCO	KG	270	FAMILY	1,43 386,10
298	ROSQUINHA DE MILHO - 400GR	PCT	140	PANCO	8,15 1,14 1,00
299	ROSQUINHA DE NATA 400GR	PCT	50	PANCO	9,30 465,00
301	SABONETE 90GR	UN	550	FLOR DE YPE	1,29 709,50
302	SABONETE INFANTIL 80GRS	UN	350	POM POM	2,50 875,00
307	SABÃO EM PÓ.	UN	4346	BY KIM	5,40 23.468,40
320	SAL REFINADO 1 KG	KG	130	DUNORTE	1,60 208,00
321	SALSICHA A GRANEL	KG	70	BELLO	7,60 532,00
324	SHAMPOO P/ TODOS OS TIPOS DE CABELO C/ 325ML	UN	10	SEDA	8,50 85,00
325	SODA CAÚSTICA 1KG	KG	124	GIOCA	15,50 1,92 2,00

326	SUCO EM PÓ 450GR	UN	200	WILSON	6,50 1.300,00	
335	TOCA DESCARTAVEL	CX	36	DESCARP ACK	10,50 378,00	
336	TOMATE FRESCO	KG	450	DESCARP ACK	4,30 1.935,00	
339	VAGEM	KG	80	DESCARP ACK	7,50 600,00	
356	VINAGRE DE MACA 750ML	UN	50	ZAELI	4,75 237,50	
<b>Total Fornecedor</b>					<b>361.779,36</b>	
<b>Fornecedor:1467 - DISTRIBUIDORA ACL DE ELETROMÉSTICOS LTDA</b>						
Item	Descrição Produto	Unid.	Qde.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
4	ABSORVENTE PCT C/ 8 UN	PCT	10	DIANA	2,80	28,00
5	ACETONA 100ML	UN	20	FARMAX	2,50	50,00
10	ALCOOL 70%	LIT	1834	START	5,50	10.087,00
16	AMACIANTE 2 LT	UN	270	PROEZA	4,30	1.161,00
2	ASSADEIRA	UN	8	ARDO	45,00	360,00



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1507

Quinta-feira, 30 de Julho de 2020

www.cassilandia.ms.gov.br

1	REDONDA GRANDE	N			0	00
2	ASSADEIRA VIDRO	U			45,0	135,
2	REFRATÁRIO	N	3	MARINEX	0	00
2	CAPACIDADE 3LT	N				
2	AVENTAL DE NAPA	U	4		15,5	682,
4	BOA QUALIDADE	N	4	OLINDA	0	00
2	GRANDE	N				
2	AZEITE DE 500 ML DE	U	2	ESPANHO	21,4	428,
6	1° QUALIDADE	N	0	LA	0	00
2		P	1.			13.8
7	AÇUCAR 5 KG	C	0	CRISTALV	13,2	46,8
		T	9	ALLE	0	0
2	BACIA ALUMINIO	U	4	ALUMIBO	35,0	140,
8	CAPAC. DE 15 A 16LT	N	4	M	0	00
2		U	2	ARQPLAS		180,
9	BACIA DE 5 L	N	4	T	7,50	00
3	BACIA DE PLASTICO	U	2	ARQPLAS		212,
0	10LT	N	5	T	8,50	50
3	BACIA DE PLASTICO	U	2	PLASNEW	17,0	340,
1	20 LITROS	N	0		0	00
3	BACIA DE PLASTICO	U	2	ARQPLAS	20,3	40,6
2	DE 32 LITROS	N	2	T	0	0
3	BACIA DE PLÁSTICO	U	5	PLASNEW	15,0	75,0
3	30 LTS	N			0	0
3	BACIA PLASTICA 15	U	2	ARQPLAS	10,5	294,
4	LT	N	8	T	0	00
3	BALDE DE 20 LITROS	U	1	ARQPLAS	14,3	257,
7	C/ ALÇA	N	8	T	0	40
3	BALDES PLASTICOS	U	6	ARQPLAS	11,0	693,
8	DE 20 LITROS C/	N	3	T	0	00
	ALÇA					
4		U	3			795,
6	BATERIA CR2032-3V	N	0	ELGIN	2,65	00
5	BOBINA DE SACOS	U	1	JBM		
	PLÁSTICOS (ROLOS				16,4	164,

1	PICOTADOS)	N	0			0	00
5	BOTA DE PVC 36 AO	U	5			35,0	1.75
9	44	N	0	CRIVAL		0	0,00
6		U	7			19,5	1.36
1	CADEADO 25MM	N	0	PADO		0	5,00
6		U	5			21,5	1.18
2	CADEADO 30MM	N	5	PADO		0	2,50
6		U	7			30,0	2.10
3	CADEADO 35MM	N	0	PADO		0	0,00
6		U	5			55,0	3.02
4	CADEADO 60MM	N	5	PADO		0	5,00
6	CAIXA DE ISOPOR 21	U	2			30,0	720,
6	LTS	N	4	ISOESTE		0	00
6	CAIXA DE ISOPOR 45	U	2			85,0	2.04
7	LTS	N	4	ISOESTE		0	0,00
6	CAIXA	U	1	RISCHIOT		110,	1.10
8	ORGANIZADORA C/	N	0	O		00	0,00
	TAMPA 50 LTS						
6	CAIXA	U		RISCHIOT		110,	880,
9	ORGANIZADORA	N	8	O		00	00
	PLASTICA 50LT						
7	CANECAS	U	0				350,
0	PLÁSTICAS	N	0	BIGPLAST		3,50	00
8	CERA VERMELHA,	F	4				1.48
5	VERDE OU INCOLOR	R	0	POLYLAR		3,70	0,00
	750 ML						
8	CESTO C/ TAMPA C/	U	4	ARQPLAS		250,	10.5
6	PEDAL E RODA	N	2	T		00	00,0
	100LTS						0
8	CESTO C/ TAMPA P/	U				35,0	280,
7	LIXO 50LT	N	8	PLASNEW		0	00
8	CESTO DE LIXO 30LT	U	6	ARQPLAS		27,0	1.70
8	C/ TAMPA	N	3	T		0	1,00
9	CESTO MULTI USO	U		ARQPLAS		4,50	450,
0	25X16X9CM	N	1	T		0	00



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1507

Quinta-feira, 30 de Julho de 2020

www.cassilandia.ms.gov.br

			0			
9 1	CESTO PARA LIXO C/ PEDAL 14 LITROS PLASTICO	U N	7 0	RAINHA	38,0 0	2,66 0,00
9 2	CHA MATE	C X	2 0	SANTO ANTONIO	3,30	660, 00
9 7	COADOR DE PANO	U N	1 5	LDA	3,20	480, 00
9 8	COADOR DE PANO P/ CAFÉ	U N	3 8	LDA	3,20	121, 60
1 0 0	COLA EPOXI 23 G	C X	1 0	DUREPOX I	5,50	55,0 0
1 0 1	COLA INSTANTÂNEA 3 A 5 G	U N	4 0	SUPER BONDER	3,40	136, 00
1 0 2	COLHER DE SOPA INOX COM CABO POLIETILENO	U N	3 0	MARTINA ZZO PRIMAVE RA	2,10	63,0 0
1 0 5	COLHER P/ REFEIÇÃO INOX C/ 12UN	D Z	1 4	MONALIZ A	45,0 0	630, 00
1 0 8	COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO	U N	2 9	NADIR	1,25	367, 50
1 0 9	COPO DESCARTÁVEL 500 ML	P C T	2 0	TERMOP OT	8,50	1,70 0,00
1 1 0	COPO DESCARTÁVEL PARA AGUA 180ML	P C T	6. 1 3 0	IBRAS	3,40	20,8 42,0 0
1 1 1	COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50ML	C X	3. 3 0 0	IBRAS	1,65	5,44 5,00

1 1 2	COPO DOSADOR	U N	2	PANAMBI	6,00	12,0 0
1 1 5	COPOS DESCARTÁVEL 200ML	P C T	5 0 0	IBRAS	3,70	1,85 0,00
1 2 0	CREME DENTAL INFANTIL 50GR.	U N	7 0 8	TRALALA	4,50	3,18 6,00
1 2 2	DESINFETANTE 2 LITROS	U N	2. 5 4 0	DEALL	2,80	7,11 2,00
1 2 4	DETERGENTE 500ML	U N	4. 3 0 0	LIMPISSI MA	1,45	6,23 5,00
1 2 6	EMBALAGEM PARA FREEZER 10KG	R O L O	3 3	PAK	13,4 0	442, 20
1 2 7	EMBALAGEM PARA FREZZER 5KG.	R O L O	1 7	PAK	5,50	93,5 0
1 3 1	ESCOVA DE MAMADEIRA	U N	2 2	NEW BABY	6,50	143, 00
1 3 2	ESCOVA LAVAR ROUPA PLASTICA	U N	7 4	RODOBE M	3,40	251, 60
1 3 3	ESCUMADEIRA GRANDE	U N	5	REAL	31,0 0	155, 00
1 3 4	ESCUMADEIRA INOX	U N	3	SQ	13,0 0	39,0 0
1 3 5	ESCUMADEIRA TAM. TRADICIONAL	U N	3	SQ	13,0 0	39,0 0



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1507

Quinta-feira, 30 de Julho de 2020

www.cassilandia.ms.gov.br

1 3 7	ESPATULA DE INOX P/ BOLO	U N	3	KLINK	10,0 0	30,0 0
1 4 2	ESPONJA DUPLA FACE P/ LAVAR LOUÇA EMB. PLÁST.	U N	1. 7 4 0	STARLUX	2,00	3,48 0,00
1 4 3	ESPONJA PARA BANHO	U N	3 4 0	PONJITA	3,10	1,05 4,00
1 4 6	EXTRATO TOMATE EMBALAGEM SACHÊ OU TETRA	U N	4 5 0	BONARE	2,00	900, 00
1 4 8	FACA DE PAO	U N	3 3 0	SQ	14,0 0	42,0 0
1 5 0	FACA DESCARTAVEL PCTE C/ 50	U N	3 0 0	STRAWPL AST	3,00	900, 00
1 5 1	FACA MANUAL P/ COZINHA EM AÇO INOX CROMO	U N	5 5 0	SQ	23,2 0	116, 00
1 5 3	FARINHA DE TRIGO C/ 1KG REGISTRADO NO MA/SIF C/	P C T	4 0 0	ARAGUAI A	3,35	1,34 0,00
1 5 5	FERMENTO BIOLOGICO INSTANTANEO	U N	5 0 0	FLASCHM AN	22,9 0	1,14 5,00
1 5 6	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO - EMBALAGEM 250GR	U N	6 0 0	ROYAL	8,00	480, 00
1 6 1	FOLHA DE ALUMINIO 7,5 X 30	R O L O	8 0 0	WIDA	4,20	336, 00
1 6 3	FORMA P/ PUDIM GRANDE Nº 36	U N	4 4 0	REAL	50,5 0	202, 00
1 6	FORMA P/ PUDIM	U	2	REAL	45,0	90,0

4	TAM M	N			0	0
1 6 5	FORMA P/ PÃO	U N	6	REAL	25,0 0	150, 00
1 6 8	FORMAS DE SILICONE DE VARIOS TAM	U N	3 0	KLINK	25,0 0	750, 00
1 7 0	FRALDA DESC. G	P C T	2 4 6	BABY WILLY	13,5 0	3,32 1,00
1 7 1	FRALDA DESC T-EG C/32	U N	9 0	BABY WILLY	29,3 0	2,63 7,00
1 7 2	FRALDA M COM 44 A 48 UN	P C T	1 9 3	BABY WILLY	29,8 0	5,75 1,40
1 7 3	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE GRANDE	U N	1	REAL	67,6 0	67,6 0
1 7 4	FRIGIDEIRAS ANTIADERENTE 23CM	U N	3	REAL	61,0 0	183, 00
1 7 7	GARFO DESCARTAVEL C/ 50 UN	P C T	4 6	STRAWPL AST	2,90	133, 40
1 8 6	HASTES FLEXIVEIS CAIXA C/ 75 UNIDADES	U N	2 6 2	TOPPS	1,40	366, 80
1 8 7	INSETICIDA AEROSOL - NO MÍNIMO 300 ML	U N	4 2 0	SBP	12,2 0	5,12 4,00
1 8 9	JARRA DE PLASTICO 2 LITROS	U N	1 0	INJEPLAS TEC	11,0 0	110, 00
1 9 0	JARRA PLAST. DE 5 LTS	U N	1 4	PLASUTIL	24,5 0	343, 00
1 9	JARRA PLASTICA 3LT	U	5	PLASNEW	14,0	70,0



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1507

Quinta-feira, 30 de Julho de 2020

www.cassilandia.ms.gov.br

1	C/ TAMPA	N			0	0
198	LEITEIRA DE ALUMINIO 3 L	UN	9	REAL	67,00	603,00
199	LEITEIRA DE ALUMINIO 2,5 LITROS	UN	10	REAL	55,00	550,00
200	LEITEIRA DE ALUMINIO 2LT	UN	3	REAL	55,00	165,00
201	LEITEIRA DE ALUMINIO 5LT	UN	10	REAL	82,00	820,00
203	LENÇOL SOLTEIRO COM ELASTICO	UN	50	PREMIUM PLUS	37,00	1.850,00
205	LIMPA PISO EMBALAGEM 1 L ORIGINAL DO	UN	40	AZULIM	7,20	288,00
206	LIMPA VIDRO 500ML BORRIFADOR	UN	30	PROEZA	3,15	409,50
207	LIMPADOR INSTANTANEO MULTI USO 500ML	UN	34	PROEZA	2,20	4,80
211	LIXEIRA 20 LT COM PEDAL	UN	50	JAGUAR	35,00	1.750,00
212	LIXEIRA DE PEDAL 15LT	UN	38	RAINHA	35,10	1.338,00
213	LIXEIRA PLÁSTICA CANELADA COM TAMPA 100LTS	UN	40	MB	75,30	3.012,00
214	LIXEIRA QUADRADA COM TAMPA C/ PEDAL 50 L	UN	40	PLASUTIL	125,00	5.000,00

22	MANGUEIRA CRISTAL TRANÇADA 1/2	MTS	20	JARDIM VERDE	4,10	820,00
225	MANGUEIRA DE 100 M	UN	10	JARDIM VERDE	420,00	4.200,00
227	MARGARINA 1 KG	UN	22	DELICIA	11,80	2.383,60
233	MEDIDOR DE 1LT DE PLASTICO POLIURETANO	UN	1	INJETEMP	11,10	11,10
232	MEDIDOR PEQUENO DE PLASTICO POLIETILENO	UN	1	TANAMBI	6,00	6,00
241	PA DE LIXO COM CABO	UN	10	RODOBE M	8,20	82,00
242	PANELA DE ALUMINIO BATIDO 30L	UN	5	JR	215,00	1.075,00
243	PANELA DE ALUMINIO BATIDO C/ TAMPA 10 LT	UN	2	JR	115,00	230,00
244	PANELA DE ALUMINIO BATIDO C/ TAMPA, 20 L	UN	2	JR	160,00	320,00
245	PANELA DE ALUMINIO C/ TAMPA 15 LTS	UN	2	JR	110,00	220,00
246	PANELA DE PRESSÃO 10LTS	UN	6	SÃO JORGE	190,00	1.140,00
247	PANELA DE PRESSÃO 4,5LTS	UN	2	SÃO JORGE	85,00	170,00
248	PANELA DE PRESSÃO 7LT	UN	2	SÃO JORGE	110,00	220,00



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1507

Quinta-feira, 30 de Julho de 2020

www.cassilandia.ms.gov.br

2	PAPEL HIGIÊNICO	P	1.				
5	FOLHA DUPLA C/ NO	C	8			24,0	
3	MÍNIMO 12	T	2	MAX	13,2	24,0	
			0		0	0	
2	PAPEL TOALHA		1				
5	BANHEIRO CX C/	U	0	QUALILUX	11,8	1.18	
5	1000	N	0		0	0,00	
2	PAPEL TOALHA	P	3				
5	INTERFOLHADO 2	C	0	QUALILUX	10,2	3.06	
6	DOBRAS	T	0		0	0,00	
2	PAPEL TOALHA PARA		9				
5	BANHEIRO COM 1000	F	0	NOBRE	20,0	00,0	
7	UNID	D	0	FIT	0	0	
2	PENEIRA PARA CHÁ -	U	1				
6	EM PLÁSTICO.	N	4	ALVES	3,50	49,0	
1						0	
2	PENEIRA PLASTICA	U	1				
6	15 CM	N	1	ALVES	6,50	71,5	
2						0	
2	PLASTICO	M	1				
6	ESTAMPADO C/ NO	.L	0	KONLOG	13,3	1.33	
7	MÍNIMO 1,40 LARG	.	0		0	0,00	
2	PLASTICO TÉRMICO	M	5				
6	P/FORRO	T	0	KONLOG	13,0	650,	
8		S	0		0	00	
2	PRATO DE LOUÇA	U	1				
7	FUNDO	N	0	MARINEX	6,10	610,	
2						00	
2	PRATO DE LOUÇA	U	1				
7	RASO	N	0	MARINEX	7,05	705,	
3						00	
2	PRATO FUNDO DE	U	1				
7	VIDRO	N	5	MARINEX	6,10	915,	
6						00	
2	PÁ LIXO CABO 75,CM	U	3	RODOBE		255,	
9	- PÁ 23 X 18 X 9 CM.	N	0	M	8,50	00	
2	PÁ P/ LIXO ZINCO	U	5	RODOBE		459,	
8	COM CABO GRANDE	N	4	M	8,50	00	

0							
2							
8		U	3			20,0	660,
4	RALO 4 FACES	N	3	SQ		0	00
2	REFIL P RODO	U	2				70,0
6	BORRACHA 40CM	N	0	2000	3,50		0
2	REFIL P/ RODO	U	2				84,0
7	BORRACHA DE 60 CM	N	0	2000	4,20		0
2	RODO CORPO DE						
9	MADEIRA C/ 2	U	8	RODOBE	10,5	892,	50
1	BORRACHAS 60CM	N	5	M	0		
2	RODO CORPO DE						
9	MADEIRA C/ 2	U	9	RODOBE	8,20	779,	00
2	LÂMINAS BORRACHA	N	5	M			
2	RODO DE ALUMIUNIO	U	3			40,0	1.20
9	100 CM	N	0	2000		0	0,00
2	RODO DE PLASTICO						
9	DE 40 CM C/2	U	7	RODOBE		1.41	
4	LAMINAS DE	N	2	M	8,20	0,40	
2	RODO DE PLASTICO						
9	DE 60 CM C/2	U	7	RODOBE	12,5	2.22	5,00
5	LAMINAS DE	N	8	M	0		
2	RODO GRANDE 60	U	1				
9	CM - ALUMÍNIO	N	8		30,2	5.43	
6			0	2000	0	6,00	
2	RODO PEQUENO 30	U	8				
9	CM - ALUMÍNIO	N	0	2000	30,0	2.40	0,00
3	SABONETEIRA						
0	PLÁSTICA PARA	U	1				
5	SABONETE LIQUIDO-	N	0	NOBRE	40,0	4.00	0,00
3	SABÃO DE BARRA	P	1				
0	PCTE C/ 5 UN	C	7				5.96
6		T	0	TUPY	5,10	7,00	





# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1507

Quinta-feira, 30 de Julho de 2020

www.cassilandia.ms.gov.br

308	SACO ALVEJADO PARA LIMPEZA DE CHÃO DE 40/60	UN	10	KAEBI	3,60	36,00
309	SACO BOBINA PICOTADA 35X50	ROLO	10	ESTRELA	26,00	260,00
311	SACO LIXO 100 LITROS C/ 100 UNID 6 MICRAS	PC	362	ZIBAG	49,30	170.676,60
314	SACO LIXO 30 LTS C/ 100 UNID 6 MICRAS	PC	3537	ZIBAG	21,00	74.277,00
317	SACO TIPO FARDO PARA SEXTA BASICA	PC	110	PLAST	59,00	6.490,00
318	SACOLA 38X48 C/1000UN	UN	20	JBM	59,80	1.196,00
319	SACOLA PLÁSTICA 40X60	PC	20	VALBEGS	85,00	1.700,00
322	SAQUINHO DE GELINHO	UN	170	GELADINHA	2,15	365,50
328	TALCO INFANTIL 250GR	FR	115	TRALALA	10,00	1.150,00
331	TOALHA DE MESA 2,30 MT	UN	35	DISPARADA	60,00	2.100,00
332	TOALHA DE MESA RENDA 1,60/3,20	UN	2	TITA	140,00	280,00
333	TOALHA DE PAPEL ROLO C/2	PC	50	SOCIAL CLEAN	6,00	300,00

334	TOALHA DE ROSTO P/ BANHEIRO 42X75 CM	UN	250	ALTEMBURG	10,30	2.575,00
340	VASILHA DE PLÁSTICO COM TAMPA 5 LITROS	UN	22	PLAION	21,80	479,60
341	VASILHA PLASTICA C/TAMPA 10 LT	UN	12	PLAION	40,00	480,00
342	VASILHA PLASTICA C/TAMPA 20 LT	UN	41	PLAION	51,00	2.091,00
343	VASILHA PLASTICA C/TAMPA 3LT	UN	15	PLAION	13,30	199,50
344	VASILHA PLÁSTICA 15LT	UN	10	PLAION	32,00	320,00
347	VASILHA PLÁSTICA 30LT C/ TAMPA	UN	10	RISCHIOTO	55,00	550,00
349	VASSOURA VASO SANITARIO	UN	25	RODOBE M	5,50	687,50
351	VASSOURA DE PELO	UN	80	ELITE	9,50	760,00
352	VASSOURA DE PELO SINTETICO	UN	40	RODOBE M	15,00	600,00
354	VASSOURA P/ LIMPEZA TETO	UN	30	RODOBE M	16,00	480,00
355	VASSOURA TIPO PIAÇAVA	UN	24	RODOBE M	13,30	3.205,30
Total Por Fornecedor: R\$						519.338,60



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1507

Quinta-feira, 30 de Julho de 2020

www.cassilandia.ms.gov.br

Fornecedor: 2054 - BRUNO DE SOUZA BERETTA & CIA LTDA					
Item	Descrição Produto	Unid.	Qde.	Marca	Valor Unit. / Total
7	ADOÇANTE DIETÉTICO LIQUIDO C/ 100ML	UN	40	ADOCYL	4,25 / 170,00
12	ALCOOL GEL 70%	FR	190	PROTECT GEL 500 ML	10,00 / 190,00
25	AZEITE 200ML	UN	30	MARIA	7,00 / 210,00
36	BALA MASTIGAVEL DIVERSOS SABORES 600GR	PCT	230	ERLAN	6,50 / 1.495,00
45	BATERIA 9V	UN	10	VINIK	13,50 / 148,50
53	BOLACHA AGUA SAL 400GR	PCT	412	DALLAS	3,89 / 1.602,68
54	BOLACHA DE MAISENA 400G	UN	412	DALLAS	3,89 / 1.602,68
93	CHA MATE - 250 GR.	PCT	242	RICCO	4,75 / 1.149,50
95	CHOCOLATE AO LEITE 1KG	UN	20	NESTLE	35,70 / 785,40
103	COLHER DESCARTAVEL 50UN	PCT	260	STRAWPA ST	3,10 / 6,00

12	DESODORIZADOR DE AR 360ML	UN	905	BOM AR	8,75 / 7.918,75
140	ESPONJA DE AÇO	PCT	300	ASSOLAN	1,30 / 390,00
141	ESPONJA DE AÇO 14X8UN	FD	839	ASSOLAN	18,15 / 15.227,85
147	FACA DE MESA INOX	UN	60	TRAMONTINA	4,95 / 297,00
149	FACA DE SERRA SEM PONTA	UN	60	TRAMONTINA	8,30 / 498,00
160	FLANELA P/ LIMPEZA 28X38 CM	UN	730	CAEBI	2,40 / 1.752,00
166	FUNDO DE OVOS DE PÁSCOA 300GR	UN	100	PORTO FORMAS	3,50 / 350,00
178	GARFO INOX DE MESA	UN	170	TRAMONTINA	3,99 / 678,30
215	LUVA LATEX M, G, EG	PART	281	DANNY	6,20 / 1.742,20
216	LUVA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ 100	PCT	27	VABENE	31,00 / 837,00
219	MACARRÃO TIPO AVE MARIA	PCT	300	SANTA FELICIDADE	3,15 / 945,00
250	PANO DE CHÃO	UN	350	CAEBI	7,75 / 2.712,50
255	PANO DE PRATO	UN	200	CAEBI	4,90 / 980,00



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1507

Quinta-feira, 30 de Julho de 2020

www.cassilandia.ms.gov.br

1			0			
2	PANO DE PRATO		4			
5	BRANCO 100%	U	1			2,41
2	ALGODÃO	N	0	CAEBI	5,90	9,00
2	PILHA ALCALINA DE	U	3			2,73
3	LÍTIO - PALITO A A A	N	0	ELGIN	7,20	6,00
2	PILHA ALCALINA DE	U	3			2,37
4	LÍTIO - PEQUENA AA	N	0	ELGIN	7,20	6,00
2	PIRULITO PCT 600GR	P	6			480,
6	DIVERSOS SABORES	C	0	ERLAN	8,00	00
2	POLPA DE FRUTAS,	K	4	INCONFR	16,5	660,
9	DE PRIMEIRA	L	0	UT	0	00
2	POLVILHO DOCE					
7	EMBALAGEM C/	K	5			357,
0	1000G	L	0	CAIPIRA	7,15	50
3	SABONETE LIQUIDO	U	2			7,10
3	5 LITRO	N	0	LSV	35,5	0,00
3	SABONETE LÍQUIDO	U	3			414,
4	DE 500 ML	N	6	RILLO	11,5	00
3	SACO DE LIXO 15 L C/	P	2.			25.1
0	100 UN	C	5	PORTO	12,2	07,6
		T	8	PLAST	0	0
3	SACO LIXO 50 LTS C/	P	3.			107.
5	100 UNID 6 MICRAS	C	8	PORTO	27,0	514,
		T	2	PLAST	0	00
3	SACO PARA LIXO	P	6			2,14
1	REFORÇADO 60 A 80	C	8	PORTO		
6	LT PCT C/ 5UNI	T	0	PLAST	3,15	2,00
3	TOALHA DE LIMPEZA	U	3			2,34
0	DE CHÃO 55X105CM	N	0	CAEBI	7,70	0,80

3			4			
5	VASSOURA DE	U	6	MULTIBO		4,37
0	NYLON C/ CABO	N	0	M	9,50	0,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>						<b>236.450,36</b>
<b>Total Geral: R\$</b>						<b>1.117,568,32</b>

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 397/2020

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A CESTA BÁSICA PARA AUXÍLIO A PESSOAS CARENTES.**

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. DETENTOR DA ATA: **TORRE FORTE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME.**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 01/07/2020

ASSINAM: **EURINIVALDA CANDEIAS DE MIRANDA, AUCIRENE APARECIDA DE ASSIS, PAULO FERNANDES DA SILVA.**

PREÇOS REGISTRADOS:

<b>FORNECEDOR - TORRE FORTE PROD. ALIM. LTDA</b>				
<b>LOTE 1</b>				
<b>Produto</b>	<b>Qd e.</b>	<b>Marca</b>	<b>Vlr.Un itário</b>	<b>Vlr.T otal</b>





# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1507

Quinta-feira, 30 de Julho de 2020

www.cassilandia.ms.gov.br

7	LEITE NINHO INSTANTÂPIO 400G	U N	8 0	NES TLE	17,0 0	1.36 0,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>						<b>1.360,00</b>
<b>Fornecedor: 1658 - SANTOS E GIULIANI LTDA -ME</b>						
Item	Descrição Produto	Unid.	Qde.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	AptamilPepti 800g	L A T	8 0	DA NO NE	115,00	9.200,00
8	Pó para Preparo de Bebida com Soja Milnutri Premium é um produto adaptado para a infância feito com soja, não tem lactose, nem proteínas lácteas.	U N	1 0	DA NO NE	49,00	4.900,00
11	Nutri enteral soya 1.0/ Enteral Comp - 800g	U N	2 5 0	NUT RIM ED	60,00	15.000,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>						<b>29.100,00</b>
<b>Fornecedor: 2241 - S.B. DE ABREU FARMACEUTICA LTDA</b>						
Item	Descrição Produto	Unid.	Qde.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	APTAMIL SOJA II 800G	U N	8 0	DA NO NE	49,00	3.920,00
6	INFATRINI 400G	U N	2 0	DA NO	108,00	21.600,00

					0	NE			0
12	NUTRISON SOYA 1.0 800G	U N	5 0	DA NO NE	57,00	28.500,00			
13	TROPHIC 1.5	L T	4 0	PR ODI ET	24,00	9.600,00			
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>						<b>63.620,00</b>			
<b>Fornecedor: 13360 - MAIORCA SOLUÇÕES EM SAÚDE, SEGURANÇA E P</b>									
Item	Descrição Produto	Unid.	Qde.	Marca	Valor Unit.	Valor Total			
4	ESPESSANTE RESOURCE THICKEN UP CLEAR 125GR	U N	8 0	NES TLE	48,00	3.840,00			
9	MUCILON 800G	U N	8 0	NES TLE	12,50	1.000,00			
10	NUTREN 1.0- 400G	U N	5 0	NES TLE	43,00	21.500,00			
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>						<b>26.340,00</b>			
<b>Total Geral do Processo R\$</b>						<b>162.295,00</b>			

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 059/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 413/2020.



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1507

Quinta-feira, 30 de Julho de 2020

www.cassilandia.ms.gov.br

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através do pregoeiro, torna público prestação de serviços contínuos de execução de (barrado em tinta esmalte, calçadas com 5 cm de espessura m<sup>2</sup>, passagem de concreto, pintura em tinta, pv (poços de visita), sarjeta com 35 cm x 5 espessura, taba buraco de concreto com 10 cm espessura.), incluindo o fornecimento mão de obra, transporte e o descarte dos resíduos oriundos deste serviço, sob demanda da secretaria municipal de obras de cassilândia-ms, sendo vencedores as empresas, **CONSTRUTORA SS EIRELI-ME**, com o valor global R\$ 162.000,00 (cento sessenta dois mil reais) e **ADÃO CESAR DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI-ME**, com o valor global R\$ 41.000,00 (quarenta um mil reais).

Cassilândia-MS, 01 de Julho

2020

LUCENTI GEREMONTE

MATHEUS CASARIN

PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 072/2020.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: CONSTRUTORA SS EIRELI-ME.

Objeto: O objeto do presente CONTRATO é a prestação de serviços contínuos de execução de CALÇADAS COM 5 CM DE ESPESSURA M<sup>2</sup>, PASSAGEM DE CONCRETO, PV (POÇOS DE VISITA), SARJETA COM 35 CM X 5 ESPESSURA, TABA BURACO DE CONCRETO COM 10 CM ESPESSURA.), incluindo o fornecimento mão de obra, transporte e o descarte dos resíduos oriundos deste serviço, sob demanda da Secretaria Municipal de Obras de Cassilândia-MS.

Dotação:

30	SECRETARIA VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
30.101	SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
04.122.0038.2.008	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE VIAÇÃO OBRAS E SERV. MUNICIPAIS
3.3.90.39	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

Valor: R\$ 162.000,00 (cento sessenta dois mil reais).

Data: 02/07/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 073/2020.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: ADÃO CESAR DA SILVA CONSTRUÇÕES EIRELI-ME.

Objeto: O objeto do presente CONTRATO é a prestação de serviços contínuos de execução de BARRADO EM TINTA ESMALTE, PINTURA EM TINTA, incluindo o fornecimento mão de obra, transporte e o descarte dos resíduos oriundos deste serviço, sob demanda da Secretaria Municipal de Obras de Cassilândia-MS.

Dotação:

30	SECRETARIA VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
30.101	SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
04.122.0038.2.008	MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE VIAÇÃO OBRAS E SERV. MUNICIPAIS
3.3.90.39	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

Valor: R\$ 41.000,00 (quarenta um mil reais).

Data: 02/07/2020

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 060/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 425/2020

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO FUTURA GÊNERO ALIMENTÍCIOS – LEITE PASTEURIZADO TIPO “C”, PREÇOS SOB DEMANDA SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.**





# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1507

Quinta-feira, 30 de Julho de 2020

www.cassilandia.ms.gov.br

81	PREGABALINA 75 MG	CPR	3.600	MERCK	1,42	5.112,00
84	QUETIAPINA 25 MG	CPR	1.080	GEOLAB	0,79	853,20
105	VENLAFAXINA 150MG	CPR	1.440	EUROFARMA	2,36	3.398,40
106	VENLAFAXINA 75MG	CPR	1.440	GEOLAB	1,78	2.563,20
113	ZOLPIDEN 10MG	CPR	3.960	BIOLAB	0,73	2.890,80
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>						<b>52.990,40</b>
<b>Total Geral: R\$</b>						<b>52.990,40</b>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

CONTRATO 171/2018

CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CONTRATADO – S.H INFORMÁTICA LTDA

DOTAÇÃO: 20.101  
DO PREFEITO

GABINETE

04.122.0038-2.003 MANUT. DAS ATIV.  
DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.30 MATERIAL DE  
CONSUMO

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS  
DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

**30.101 SECRET. VIAÇÃO,  
OBRAS E SERV. MUNICIPAIS**

04.122.0038-2.008 MANUT. DAS ATIV.  
SEC.VIAÇÃO, OBRAS E SERV. MUNICIPAIS

15.451.0028-1.008 AMPLIAÇÃO E MAN.  
DE ILUM. PÚBLICA

15.451.0028-1.012 PAVIMENTAÇÃO,  
RECAP., DREN. E OBRAS COMPLEMENTARES

15.452.0028-2.009 MANUTENÇÃO DO  
SERV. DE LIMPEZA PUBLICA

15.452.0028-2.011 MANUT. PRAÇAS E  
JARDINS LOG. PUB. SERV. COMPLEMENTARES.

26.452.0026-2.010 MANUT.  
DEPARTAMENTO DE TRANSITO

26.782.0026-1.009 CONT. CONSERV. DE  
ESTRADAS, PONTES E MATA BURROS

26.452.0025.2.010 MANUTENÇÃO DE  
DEPARTAMENTO DE TRANSITO(DEMUTRAN)

3.3.90.30 MATERIAL DE  
CONSUMO

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS  
DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

**30.102 DEPARTAMENTO DE  
AGUA E ESGOTO**

17.512.0025-1.013 CONST. AMP. E MAN.  
DO SIST. AGUA E ESG. SANITÁRIOS

3.3.90.30 MATERIAL DE  
CONSUMO

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS  
DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

**40.101 SEC. MUNIC. DE BEM  
ESTAR SOCIAL**

08.122.0038-2.013 MANUT. CONSELHO  
TUTELAR





# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1507

Quinta-feira, 30 de Julho de 2020

[www.cassilandia.ms.gov.br](http://www.cassilandia.ms.gov.br)

3.3.90.30 CONSUMO	MATERIAL	DE	08.244.0015.2.045 BOLSA FAMILIA	MANUT. DO PROG.
3.3.90.39 DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA	OUTROS SERVIÇOS		08.244.0047.2.048 DAS AÇÕES SOCIAIS	MANUT. DO DESENV.
<b>60.101</b> <b>EDUCAÇÃO</b>	<b>SEC. MUNC.</b>	<b>DE</b>	3.3.90.30 CONSUMO	MATERIAL DE
12.361.0005-2.015 SEC. DE EDUCAÇÃO	MANUT. DAS ATIV. DA		3.3.90.39 DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA	OUTROS SERVIÇOS
12.361.0005-2.016 FUNDAMENTAL	MANUT. ENSINO		<b>67.101</b> <b>DESENVOLVIMENTO ECONOMICO</b>	<b>SECRETARIA DE</b>
12.361.0005-2.017 TRANSPORTE ESCOLAR	MANUT.		04.122.0038.2.028 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO	MANUTENÇÃO DA
12.365.0005-2.019 INFANTIL	MANUT. EDUCAÇÃO		3.3.90.30 CONSUMO	MATERIAL DE
3.3.90.30 CONSUMO	MATERIAL	DE	3.3.90.39 DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA	OUTROS SERVIÇOS
3.3.90.39 DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA	OUTROS SERVIÇOS		<b>65.101</b>	<b>SECRETARIA</b>
<b>70.101</b> <b>COORD. ADM</b>	<b>SEC. MUNIC.</b>	<b>DE</b>		<b>A MUN.</b>
04.122.0035-2.030 COORD. ADMINISTRATIVA	MANUTENÇÃO SECR.			<b>TURISMO</b>
3.3.90.30 CONSUMO	MATERIAL	DE		<b>CULT.</b>
3.3.90.39 DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA	OUTROS SERVIÇOS		13.392.0032.2.021	<b>ESPORTE E</b>
<b>40.102</b> <b>DE ASSISTENCIA SOCIAL</b>	<b>FUNDO MUNICIPAL</b>			<b>LAZER E</b>
08.243.0013.2.040 ERRAD. TRABALHO INFANTIL	MANUT. PROG. DE			<b>MEIO</b>
08.244.0014.2.042 PAIF/ BENEF. EVENTUAIS	MANUT. DO CRAS/			<b>AMBIENTE</b>
08.244.0014.2.043 PAEFI	MANUT. DO CREAS/			
08.244.0014.2.047 CONTROLE SOCIAL BOLSA FAMILIA	MANUT. DO			
			3.3.90.30 CONSUMO	MATERIAL DE
			3.3.90.39 DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA	OUTROS SERVIÇOS
			<b>50.102</b> <b>DE SAÚDE</b>	<b>FUNDO MUNICIPAL</b>
			10.301.0008-2.057 BASICA	BLOCO ASSISTENCIA



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1507

Quinta-feira, 30 de Julho de 2020

www.cassilandia.ms.gov.br

10.301.0008-2.058 BLOCO DE GESTAO  
DO SUS  
10.302.0006-2.059 BLOCO MÉDIA E  
ALTA COMPLEXIDADE  
10.304.0009-2.061 BLOCO VIG. E SAUDE  
3.3.90.30 MATERIAL DE  
CONSUMO  
  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS  
DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

OBJETO: O objeto deste Instrumento Contratual é o ADITIVO de 25% ao item 01 aquisição de peças automotivas, componentes, acessórios de reposição genuínos, entre outros, materiais (troca de lubrificantes, óleo de motor e fluidos, baterias, pneus e correlatos e demais insumos) constante no contrato nº 171/2018, no valor de R\$ 250.000,00 (duzentos cinqüenta mil reais) passando o contrato original a ser de **R\$ 1.750,000.00 (um milhão e setecentos e cinqüenta mil reais)**,

Data – 10/07/2020

RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 440/2020.

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através da comissão permanente de licitação, torna público contratação de empresa especializada para a execução da obras de iluminação pública geral e da fonte luminosa da praça são José, nesta cidade de cassilândia-ms, conforme especificações constantes no projeto básico (anexo vi), sendo vencedor a empresa, **ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI-EPP**, no valor R\$ 259.462,50 (duzentos cinqüenta nove mil quatrocentos sessenta dois reais e cinqüenta centavos).

Cassilândia-MS, 13  
de Julho 2020  
**GILDETE DE  
OLIVEIRA RAMOS**  
PRESIDENTE DA CPL

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 076/2020.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: **ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI-EPP**.

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a execução da obras de Iluminação Pública e da Fonte Luminosa, na praça São José, nesta cidade de Cassilândia-MS, conforme especificações constantes no Projeto Básico (Anexo VI).

Dotação:

**30 SECRETARIA VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS**

**30.101 SECRETARIA MUNICIPAL VIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS**

15.451.0028.1.008 AMPLIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

**4.4.90.51 OBRAS E INSTALAÇÕES**

Valor: R\$ 259.462,50 (duzentos cinqüenta nove mil quatrocentos sessenta dois reais e cinqüenta centavos)

Data: 14/07/2020

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 063/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 435/2020.

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através do pregoeiro, torna público, aquisição (placas e lixeiras), destinados a manutenção da limpeza pública municipal, em atendimento a solicitação da secretaria municipal de turismo, cultura, esporte, lazer e meio ambiente de cassilândia-ms, sendo vencedores as empresas, FILGUEIRA E FILGUEIRA LTDA-ME, com o valor global R\$ 16.500,00 (dezesseis mil quinhentos reais) e KATIUSCIA DOMINGOS R DIAS, com o valor global R\$ 4.800,00 (quatro mil oitocentos reais).

Cassilândia-MS, 09 de Julho

2020

**MATHEUS CASARIN**  
LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 074/2020.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: FILGUEIRA E FILGUEIRA LTDA-ME.



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1507

Quinta-feira, 30 de Julho de 2020

www.cassilandia.ms.gov.br

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a aquisição de (LIXEIRAS COLETIVA), destinados a manutenção da limpeza pública Municipal, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte, Lazer e Meio Ambiente de Cassilândia-MS.

Dotação: 65 SEC. MUN. TURISMO, CULT. ESP. E LAZER E MEIO AMBIENTE

65.101 SEC. MUN. TURISMO, CULT. ESP. E LAZER E MEIO AMBIENTE

13.392.0032-2.023 MANUTENÇÃO SEC. TURISMO CULT. ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Valor: R\$ 16.500,00 (dezesesseis mil quinhentos reais).

Data: 13/07/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 075/2020.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: KATIUSCIA DOMINGOS R DIAS.

Objeto: O objeto deste Instrumento Contratual é a aquisição de (PLACAS), destinados a manutenção da limpeza pública Municipal, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte, Lazer e Meio Ambiente de Cassilândia-MS.

Dotação: 65 SEC. MUN. TURISMO, CULT. ESP. E LAZER E MEIO AMBIENTE

65.101 SEC. MUN. TURISMO, CULT. ESP. E LAZER E MEIO AMBIENTE

13.392.0032-2.023 MANUTENÇÃO SEC. TURISMO CULT. ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO

Valor: R\$ 4.800,00 (quatro mil oitocentos reais).

Data: 13/07/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 064/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 436/2020

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE HIPOCLORITO DE CÁLCIO, TABLETE DE NO MÍNIMO 65% DE CLORO, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO.**

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. DETENTOR DA ATA: **HIDRODOMI DO BRASIL INDÚSTRIA DE DOMISSANEANTES LTDA**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 17/07/2020

ASSINAM: **JAIR BONI COGO, AUCIRENE APARECIDA DE ASSIS, GUILHERME DE FREITAS ROVERI JOSÉ.**

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: 1779 - HIDRODOMI DO BRASIL IND. DE DOMISSANEANT						
Item	Descrição Produto	Unidade	Qde	Marc	Valor Unit.	Valor Total
1	Hipoclorito de Cálcio 65% (CL2), Inertes 35%, solubilidade no mínimo 180 g/l em água.	KL	5,000	16,75	16,75	83.750,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>						<b>83.750,00</b>
<b>Total Geral: R\$</b>						<b>83.750,00</b>



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1507

Quinta-feira, 30 de Julho de 2020

www.cassilandia.ms.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 062/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 434/2020

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO {SINALIZAÇÃO VIÁRIA}.**

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. DETENTOR DA ATA: **MASTER TINTAS INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA, FILGUEIRA E FILGUEIRA LTDA-ME.**

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 20/07/2020

ASSINAM: **JAIR BONI COGO, AUCIRENE APARECIDA DE ASSIS, ELISMAR ALVES CAIXETA, GUILHERME DE ARAUJO FILGUEIRA**

PREÇOS REGISTRADOS:

Fornecedor: 1158 - MASTER TINTAS IND. E COM. LTDA						
Item	Descrição Produto	Unid.	Qde.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	MICRO-ESFERA DE VIDRO	UN	70	MáSTER TINTAS	127,00	8.890,00
3	SOLVENTE P/ TINTA SINALIZAÇÃO	UN	60	MáSTER TINTAS	150,00	9.000,00
5	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL Á BASE DE	UN	60	MáSTER TINTAS	204,75	12.285,00
6	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL Á BASE DE	UN	15	MáSTER TINTAS	220,00	3.300,00

7	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL Á BASE DE	UN	80	MáSTER TINTAS	199,50	15.960,00
8	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL Á BASE DE	UN	25	MáSTER TINTAS	204,75	5.118,75
9	TINTA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL Á BASE DE	UN	40	MáSTER TINTAS	220,00	8.800,00
<b>Total Por Fornecedor: R\$</b>						<b>63.353,75</b>
<b>Fornecedor: 2108 - FILGUEIRA E FILGUEIRA LTDA ME</b>						
Item	Descrição Produto	Unid.	Qde.	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	PLACA DE SINALIZAÇÃO E ADVTÊNCIA - PLACA DE REGULARIZAÇÃO E ADVERTÊNCIA DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES DOS MANUAIS BRASILEIRO DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO VOLUME I E II,	UN	40	G2 SINAL	79,20	35.640,00
4	OS SUPOTES DEVERÃO SER EM TUBO DE AÇO CARBONO COM 3.00M (TRÊS METROS) DE COMPRIMENTO, SEM EMENDA, DÂMETRO EXTERNO DE 2	UN	40	G2 SINAL	64,90	29.205,00





# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1507

Quinta-feira, 30 de Julho de 2020

www.cassilandia.ms.gov.br

50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
PUBLICA

50.101 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.304.0009.2.061 BLOCO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –  
PESSOA JURIDICA

Valor: R\$ 119.000,00 (cento dezenove mil reais).

Data: 21/07/2020

Dotação: 30 SECRETARIA VIAÇÃO  
OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

30.101 SECRETARIA  
MUNICIPALVIAÇÃO OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS

26.782.0028.1.011 AMPLIAÇÃO DA FROTA DE  
VEICULOS, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL  
PERMANENTE

Valor: R\$ 319.000,00 (trezentos e dezenove mil reais).

Data: 22/07/2020

### RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 417/2020.

Prefeitura Municipal de Cassilândia – MS, através do pregoeiro, torna público aquisição de uma pá carregadeira nova zero km em atendimento ao convênio mapa nº 891153/2019, sendo vencedores a empresa, tecnoste maquinas e equipamentos Ltda, com o valor global R\$ 319.000,00 (trezentos e dezenove mil reais).

Cassilândia-MS,

16 de Julho 2020

MATHEUS CASARIN  
LUCENTI GEREMONTE

### PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 079/2020.

Contratante: Prefeitura Municipal de Cassilândia.

Contratado: TECNOESTE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.

Objeto: O objeto do presente CONTRATO é a prestação de serviços de MOBILIZAÇÃO PARA ENFRENTAMENTO AO O objeto do presente CONTRATO é a AQUISIÇÃO DE UMA PÁ CARREGADEIRA NOVA ZERO KM em atendimento ao CONVÊNIO MAPA Nº 891153/2019, em conformidade com as especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I) da Proposta de Preços da CONTRATADA

**EXTRATO DA 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2020 ORIGINADA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2020.**

**OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE CONSUMO {MEDICAMENTO - ENOXOPARINA} SOB A DEMANDA SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.**

VIGÊNCIA: 06/04/20 A 06/04/2021

**O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUE ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA-MS.**

CASSILÂNDIA-MS, 06 DE JULHO DE 2020.

**AUCIRENE APARECIDA DE ASSIS**



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1507

Quinta-feira, 30 de Julho de 2020

www.cassilandia.ms.gov.br

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DESIGNADA

---

**EXTRATO DA 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2020 ORIGINADA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 165/2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2020.**

**OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO FUTURA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DA GRAMA, TRANSPORTE, DESCARTE DOS RESÍDUOS ORIUNDOS DESTES SERVIÇOS, E O FORNECIMENTO DA MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, E DEMAIS DESPESAS.**

VIGÊNCIA: 06/04/20 A 06/04/2021

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA-MS.

CASSILÂNDIA-MS, 06 DE JULHO DE 2020.

**AUCIRENE APARECIDA DE ASSIS**

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DESIGNADA

---

**EXTRATO DA 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2020 ORIGINADA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 172/2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2020.**

**OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO FUTURA DE PRESTAÇÃO SERVIÇO DE LOCAÇÃO (VEÍCULO TIPO**

**ÔNIBUS} - SOB A DEMANDA SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.**

VIGÊNCIA: 07/04/20 A 07/04/2021

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA-MS.

CASSILÂNDIA-MS, 07 DE JULHO DE 2020.

**AUCIRENE APARECIDA DE ASSIS**

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DESIGNADA

---

**EXTRATO DA 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2019 ORIGINADA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 554/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 100/2019.**

**OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES - SOB A DEMANDA SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.**

VIGÊNCIA: 02/10/19 A 02/10/2020

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUVE ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA-MS.

CASSILÂNDIA-MS, 02 DE JULHO DE 2020.



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1507

Quinta-feira, 30 de Julho de 2020

[www.cassilandia.ms.gov.br](http://www.cassilandia.ms.gov.br)

### AUCIRENE APARECIDA DE ASSIS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DESIGNADA

**EXTRATO DA 3ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2019 ORIGINADA DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 565/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2019.**

**OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E TERMO DE COMPROMISSO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE – COMPUTADORES, NOBREAK, TELEFONIA E PERIFÉRICOS - SOB A DEMANDA SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL.**

VIGÊNCIA: 02/10/19 A 02/10/2020

O **MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**, ATRAVÉS DE SUA SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA, PARA FINS DE ATENDIMENTO AO §2º, DO ART. 15, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, QUE NÃO HOUE ALTERAÇÕES DE VALORES E FICAM MANTIDOS OS PREÇOS REGISTRADOS NA ATA. INFORMAÇÕES DETALHADAS DE TODOS OS ELEMENTOS DA ATA ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA-MS.

CASSILÂNDIA-MS, 02 DE JULHO DE 2020.

### AUCIRENE APARECIDA DE ASSIS

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DESIGNADA

#### AVISO DE LICITAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DIVERSIFICADO {MATERIAS PARA CONSTRUÇÃO, PINTURA, ELÉTRICO, ELETRÔNICO, HIDRÁULICO, SANITÁRIO}, SOB DEMANDA

SOLICITADA PELOS ÓRGÃOS DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 504/2020.

ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 08H00 DO DIA 13/08/2020, (HORÁRIO MS).

ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO, CASSILÂNDIA-MS.

NA SESSÃO PÚBLICA, SERÃO ADOTADAS TODAS AS MEDIDAS DE PREVENÇÃO, TAIS COMO, A DISPONIBILIZAÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL NO ACESSO À SALA DE REUNIÃO. É OBRIGATÓRIO O USO DE MÁSCARAS PARA A PARTICIPAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA. CADA PARTICIPANTE DEVERÁ TRAZER SUA PRÓPRIA MÁSCARA. A PREFEITURA SOLICITA AOS FORNECEDORES QUE ENCAMINHEM APENAS UM REPRESENTANTE PARA AS REUNIÕES, DE FORMA A EVITAR AGLOMERAÇÕES. CASO O REPRESENTANTE APRESENTE CORIZA, FEBRE, GRIPE, TOSSE, DIFICULDADE PARA RESPIRAR, DOR MUSCULAR, FADIGA OU OUTROS SINTOMAS DEVERÁ SER SUBSTITUÍDO POR OUTRO REPRESENTANTE. SERÁ ACEITO ENVELOPE VIA POSTAL. A PREFEITURA ORIENTA PARA QUE OS PARTICIPANTES REALIZEM A HIGIENIZAÇÃO CONSTANTE DAS MÃOS E SIGAM TODAS AS MEDIDAS DE PREVENÇÃO RECOMENDADAS PELA SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE.

O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE [WWW.CASSILANDIA.MS.GOV.BR](http://WWW.CASSILANDIA.MS.GOV.BR).

CASSILÂNDIA-MS, 29 DE JULHO DE 2020.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.

#### AVISO DE LICITAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL**, ATRAVÉS DE SEU COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:





# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1507

Quinta-feira, 30 de Julho de 2020

[www.cassilandia.ms.gov.br](http://www.cassilandia.ms.gov.br)

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE RECAPEAMENTO EM C.B.U.Q. (CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE) EM DIVERSAS RUAS DA CIDADE DE CASSILÂNDIA-MS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO PROJETO BÁSICO, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO.

TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 505/2020.

ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 08H00 DO DIA 17/08/2020, (HORÁRIO MS).

ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA-MS, COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITO À RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720.

NA SESSÃO PÚBLICA, SERÃO ADOTADAS TODAS AS MEDIDAS DE PREVENÇÃO, TAIS COMO, A DISPONIBILIZAÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL NO ACESSO À SALA DE REUNIÃO. É OBRIGATÓRIO O USO DE MÁSCARAS PARA A PARTICIPAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA. CADA PARTICIPANTE DEVERÁ TRAZER SUA PRÓPRIA MÁSCARA. A CPL SOLICITA AOS LICITANTES QUE ENCAMINHEM APENAS UM REPRESENTANTE PARA AS REUNIÕES, DE FORMA A EVITAR AGLOMERAÇÕES. CASO O REPRESENTANTE APRESENTE CORIZA, FEBRE, GRIPE, TOSSE, DIFICULDADE PARA RESPIRAR, DOR MUSCULAR, FADIGA OU OUTROS SINTOMAS DEVERÁ SER SUBSTITUÍDO POR OUTRO REPRESENTANTE. SERÁ ACEITO ENVELOPE VIA POSTAL. A CPL ORIENTA PARA QUE OS PARTICIPANTES REALIZEM A HIGIENIZAÇÃO CONSTANTE DAS MÃOS E SIGAM TODAS AS MEDIDAS DE PREVENÇÃO RECOMENDADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

O INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS PODERÃO SER RETIRADOS NO COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, NO ENDEREÇO SUPRACITADO, DE 2ª A 6ª FEIRA (DIAS ÚTEIS), DAS 7H00 ÀS 13H00, OU POR MEIO DO SÍTIO ELETRÔNICO DA PREFEITURA MUNICIPAL, ATRAVÉS DO ENDEREÇO ELETRÔNICO, [WWW.CASSILANDIA.MS.GOV.BR](http://WWW.CASSILANDIA.MS.GOV.BR).

CASSILÂNDIA-MS, 29 DE JULHO DE 2020.

EDSON DO CARMO HORÁCIO

COORDENADOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO ABAIXO:

OBJETO: FORNECIMENTO PARCELADO DE EMBALAGEM PARA MARMITEX Nº 8, EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 076/2020.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 506/2020.

ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 08H00 DO DIA 18/08/2020, (HORÁRIO MS).

ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO: COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO, CASSILÂNDIA-MS.

O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE [WWW.CASSILANDIA.MS.GOV.BR](http://WWW.CASSILANDIA.MS.GOV.BR).

CASSILÂNDIA-MS, 29 DE JULHO DE 2020.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.



# Diário Oficial

## Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1507

Quinta-feira, 30 de Julho de 2020

[www.cassilandia.ms.gov.br](http://www.cassilandia.ms.gov.br)

### EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

#### DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

#### **PREFEITO : Jair Boni Cogo**

**PROCURADORIA GERAL:** CARLOS ALEXANDRE LIMA DE SOUZA

**SEC. DE FINANÇAS :** Aucirene Aparecida de Assis

**SEC. DE EDUCAÇÃO:** LUCIANA BARBARA DE QUEIROZ VIEIRA

**SEC. DE SAÚDE:** José Lourenço Braga Liria Marin

**SEC. DE OBRAS:** Valter Baptista Ferreira

**SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE:** ANA CAROLINA VENDRAMEL LESSI

**SEC. DE ADMINISTRAÇÃO:** AUCIRENE APARECIDA DE ASSIS {DESIGNADA}

**SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:** Carmem Montelo

#### **PODER LEGISLATIVO**

**PRESIDENTE:** Valdecy Pereira da Costa (MDB)

**1º VICE-PRESIDENTE:** Ulisses Vessechia (PSD)

**2º VICE-PRESIDENTE:** Dentinho (PSDB)

**1º SECRETARIO:** Rui Palhares (PSDB)

**2º SECRETARIO:** Márcio Estevo (PSD)

#### **VEREADORES**

Ademilson Cesário Santos (PMDB)

Ana Maria Alves (PSDB)

Rodrigo Barbosa de Freitas (PDT)

Cassius Clay Ferreira (PSC)

Wesley Ferreira (PSD)

Edvanio Andrade do Nascimento (PSD)